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Menighetsrådet 
Menighetsrådet består av følgende representanter: 

Faste medlemmer: Vararepresentanter: 

Bjørg Kråvik Andreassen, leder 

Håkon Mo, nestleder 

Morten Lystrup, sekretær 

Mårten Skajaa, medlem fellesrådet 

Ine Solbakk 

Lill Drange, vara fellesrådet 

Sokneprest Harald Forland 

Kari Flåten Langhelle 

Jack Hermund Birkenes, kasserer 

Anne May-B.E. Hauken  

Kari H. Antonsen 

Steinar Haugen 

Vara for sokneprest: Astrid Marie Haugland 

Annen representasjon:  

Ungdomsrepresentant: John Edvard Genius i menighetenes felles ungdomsutvalg 

Medlemmer i styret for Ask Omsorgssenter: Jack Birkenes, Inger Hjortland, vararepr. 

Husstyret Erdalsveien 335: Harald Gjøsæter og Jack Birkenes 

Utstyrskomite: Bodil Birkenes og Inger Hjortland 

Utsmykkingskomite: Inger Hjortland, Lars Hana, Kjell Bergsvik. 

Diakoniutvalg: Steinar Haugen og Kari Storrø 
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Kirkeukekomite: Vigleik Stoveland, Lars Hana og Harald Forland, Tor Magnus Lilletvedt sluttet etter 

kirkeuken 2018. ,  

Menighetsrådsmøter 
Erdal menighetsråd har hatt ni møter og behandlet 60 ulike saker. 

Menighetsrådets arbeid har vært preget av normal drift.  Av saker som ble behandlet vil vi nevne: 

Menighetsfesten 

Menighetsrådet vedtok i 2017 å arrangere fest for de frivillige utenom kirkeuken. Festen ble avholdt 

torsdag den 11.januar, absolutt vellykket, og Hein Kvalheim hadde et inspirerende foredrag.  

Fasteaksjonen 

Innsamlingsaksjonen ble tradisjonen tro gjennomført med konfirmantene som bøssebærere. Det ble 

samlet inn kr. 26217 ved offer 4. mars og bøsser 20 mars. I tillegg ble det gitt direkte på KN`s Vipps-

nr, registrert med adresse Florvåg og Erdal kr 4790. Mange «vipset» mens konfirmantene stod i 

døren. Totalsummen ble da kr 31007. Et fint resultat. Håkon Mo som er menighetens Kirkens 

Nødhjelp-kontakt var hovedansvarlig for gjennomføringen. 

Brosjyre over kirkekunsten i Erdal 

Det ble vedtatt i 2017 å lage en brosjyre som presenterer kirkekunsten i Erdal. Den har Vigleik 

Stoveland utarbeidet et utkast til, som etter noen revisjoner nå er klar til å trykkes opp. Det blir en 

enkel brosjyre som trykkes opp på menighetskontoret. 

Kunngjøringer på gudstjenesten 

Det har kommet tilbakemelding på den nye ordningen for kunngjøringer under gudstjenesten. Etter å 

ha sett på prøveordningen på nytt ønsker menighetsrådet å gå tilbake på gammel ordning med 

kunngjøringer under gudstjenesten. Vi vil be ansvarlig for kunngjøringene være kritisk til hva som tas 

med og hva som kan informeres i menighetsblad og på kirkens nettsider.  

Misjonsprosjektet 

Etter at vi sa opp avtalen med NMS i 2017 har vi vedtatt at vi, i tillegg til Maisha Mema, skal ha 

Children´s Burn & Wound Care Foundation (CBWCF) som misjonsprosjekt. CBWCF er en norsk 

stiftelse, etablert 29. juli 2007 av kirurg og misjonær Einar Eriksen som arbeider med brannskadde 

barn i Etiopia. Einar og Lillian Rose Eriksen leder fortsatt dette arbeidet. De har en bolig i Erdal 

menighet, men er i Etiopia store deler av året. Det ble vedtatt å spørre om de kunne holde foredrag 

om arbeidet på menighetsfesten for frivillige i februar 2019, noe de var positive til.  

Bytte av revisor 

Menighetsrådet vedtok å bytte revisor til Revisor Vest / Ultima revisjon. Det er det samme 

revisjonsfirma som Strusshamn har.  

Menighetens årsmøte 

ble avholdt 4.mars etter gudstjenesten. Det var 18 personer til stede. Se vedlagt referat.  
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Arrangementer 

Kirkeuken 

Kirkeuken, 11. – 18.februar 2018 

Programkomiteen bestod av: Vigleik Stoveland, Tor Magnus Lilletvedt, Lars Hana og Harald Forland. 

Også i 2018 var det et variert og spennende program. Fremmøte på de fleste arrangementene var på 

det jevne med et snitt på vel 40, selv om dette var en liten nedgang fra 2017. Særlig den avsluttende 

gudstjenesten hvor mannskoret Ljom deltok var det skuffende få til stede. Komiteen sendte ut en e-

mail til en rekke medlemmer i Erdal menighet og ba om en tilbakemelding på årets arrangement. De 

fikk 8 tilbakemeldinger som i stor grad samsvarte med komiteens egen evaluering som ble oversendt 

menighetsrådet. Det var ingen negative tilbakemeldinger om de enkelte arrangementene, men flere 

nevner at det kan være mye med 9 arrangement + utstilling på en uke.  

Som en avslutning på evalueringen kommer komiteen med følgende innspill til fremtidige kirkeuker: 

 Det må vurderes om programmet skal begrenses til annenhver dag 

 Det dårlige frammøtet «gnager». 

 Må leite etter ideer for å «treffe folk hjemme». 

 Vil et «bedre» arrangement 1. søndag trekke flere folk til Kirkeuken? 

 Vi ønsker å utfordre kateket og trosopplærere til å lage et godt arrangement for «alle» 
Askøybarn. 

 Det må vurderes å hente programinnslag gjennom ideer fra personer utenfor 
 komiteen. 

Menighetsrådet vil takke komiteen for en strålende innsats og flott program! 

17.mai frokost og gudstjeneste 

Også i år var det god oppslutning rundt frokosten. På gudstjenesten er det god plass til flere. 

Det er gledelig at Erdal skole fortsatt ønsker å ha starten på sitt arrangement ved Erdal kirke. En 

trofast gjeng jobber dugnad og fikk også denne gangen på plass palle-tribunen utenfor kirken. 

Stafett for livet, Ravnanger 2-3.juni.  

Et stort og positivt arrangement for hele Askøy-samfunnet! Erdal menighetsråd stilte et lag, «Labb i 

vei». De som var med opplevde det meningsfullt og flott å delta.  

Skaperverkets dag 19. august  

Temagudstjeneste og tur etterpå for de som ville være med.  

KRIK-cup 22. september. 

Også i år hadde Erdal menighetsråd medansvar for å skaffe hjelpere og gjennomføre arrangementet.  

Trosopplæring i Erdal menighet 
(Rapport fra menighetspedagog Pia Merete Melby)  

Når det gjelder trosopplæringstiltak som er samarbeid mellom alle menigheter (f.eks: 5 år-

FELLESKONSERT, 8 år – KIRKEKINO, 12 år – KIRKEKINO osv…, så merker vi et mønster at det er størst 

oppmøteprosent fra den menigheten/kirken tiltaket arrangeres i). Vi prøver derfor å fordele disse 

arrangementene ut over våre 5 kirker, og har landet på å ha tiltakene på samme sted hvert år. 
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Menighetsrådet har ansvar for å godkjenne dåpsopplæringsplanen. Arbeidet er i hovedsak et 

samarbeid mellom menighetspedagogene og frivillige. 

0-2 år: BABYSANG  

Nedgang i fremmøte fra 2017… 

Totalt oppmøte: 11  babyer Total oppslutning: 20 % av 55  

(I tilleg 4 babyer til som vi ikke kunne rapportere (fortsatte fra og rapportert i 2017), samt to babyer 

som gikk begge halvår 2018, som heller ikke kan rapporteres mer enn et semester.) 

Hjelpere; Leder: Magni Stoveland. Medhjelpere: Else Marie Christensen og Bodil Birkenes vårhalvår, 

Else Marie Christensen og Inger Hjortland høsthalvår. Et helt selvstyrt tiltak fra menigheten, bortsett 

fra det administrative. Det er viktig å fortsette med å spise lunsj sammen. Det er sosialt og godt for 

foreldrene å møte andre, snakke sammen og dele erfaringer.Hvert semester ble avsluttet med 

samling i kirkerommet der også prest var med. 

2-3 år: SMÅBARNSANG  

Oppgang i fremmøte fra 2017 

For Ask og Erdal sokn, 5 samlinger høsten 2018 i Ask menighetshus. Veldig fine samlinger, og gode 

tilbakemeldinger fra foresatte og barn! Veldig fint og vellykket med kveldsmat etter sangsamlingen, 

spandert av Ask menighet. Ask menighetshus var et veldig velegnet lokale.  

Litt av målet er også at barna skal bli kjent med barnekorene, denne høste Stjernegnisten, og 

begynne i koret om de ønsker det. Fungerer fint at alle i familien som ønsket det, ble med på 

samlingene, yngre og eldre søsken samt foresatte. 

Diakon Lena Kristiansen var også med på disse samlingene, i tillegg til trosopplærer og 1 frivillig fra 

Erdal menighet.  

Svært vellykket og mange fremmøtte fra Erdal sokn, trass i lang kjørevei. Dette er så ønsket og 

vellykket, at det er utvidet til to semester i 2019: 5 samlinger vår og 5 samlinger høst, begge 

semester i Erdal kirke, for begge sokn. 

2018 Fra Erdal sokn Fra Ask sokn 

2-åringer 8 stk (14 % av 57) 0 stk (0 % av 22) 

3-åringer 3 stk  (5 % av 60) 1 stk (8 % av 13) 

Andre 7 stk (eldre og yngre) 1 (eldre gutt)  

  

3 år – TENN LYS –advent:  

Ca samme fremmøte som i 2017, litt nedgang 

Fremmøtte: 8 stk; (13 % av 60) 

I tillegg til målgruppen kom ca 25 andre barn, søsken og andre. (F.eks. 2 -åringer fra Småbarnssang-

gruppen.) Mange familier og folk fra menigheten for øvrig var med på samlingen, de som hadde vært 

med på MIDDAG FOR ALLE, arrangert av diakoniutvalget i forkant. 4 frivillige fra menigheten på selve 
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tiltaket, i tillegg til de som laget middagen. Programmet fungerte fint med grøtdans, grøt, prosesjon 

med lys i kirkerommet, julesanger fremme i koret, adventsprat og juleevangeliet med lek og drama.  

Utdeling av adventskalendere fra Kirkens Nødhjelp til treåringene og avslutning med å lage stjerne i 

menighetssalen. Veldig fin samling som samlet veldig mange, både i målgruppen og andre. 

4 år – KRØLLETREFF/Minimusikal 

Liten nedgang fra 2017 

7 barn - (13 % av 52)I tillegg til målgruppen var det ca 20-25 barn til som var med på hele opplegget; 

Barnekoret Miniglimt og søsken til korister og 4-åringer. Totalt ca 30 stk; (4-åringer, kor og søsken.) 

Det var et samarbeid mellom Trosopplæringen (tiltak for 4-åringer) og Erdal menighet med 

Barnekoret Miniglimt og diakoniutvalget som laget MIDDAG FOR ALLE (Hele menigheten). Var ca 70 

stk på middagen. 9 frivillige fra menigheten.  

4 år – MIN KRIKEBOK 4 /familiegudstjeneste :  

Ca samme fremmøteprosent som 2017 15 stk (29 % av 52) Av de registrerte her var det 5 stk som kom 

på gudstjeneste nr. 2 (ny sjanse for dem som ikke møtte på gudstjenesten tidlig på høsten). I tillegg 

til dem i målgruppen som fikk bok, var det også en 5-åring som fikk Min kirkebok 4, som ikke hadde 

fått det i fjor. 2 frivillige fra menigheten. God tilbakemelding fra foresatte at det var fint at barna ble 

tatt frem og ble involvert i prekenen. De tilbakemeldte også at det var en veldig fin og barnevennlig 

gudstjeneste.  

5 år – FELLESKONSERT  

for alle menigheter i Tveit kirke; Klovneshow: Oppgang i fremmøteprosent fra 2017, fra Erdal 

sokn.2018Det møtte totalt 44 stk 5-åringer på Klovneforestilling i Tveit kirke. Det var også mange 

andre barn på forestillingen. Bl.a var barnekorene spesielt invitert. 1 frivillig fra Tveit menighet. 

1.klasse: (6 år) – FØRSTEKLASSES lørdag, godhetsdag og gudstjeneste 

Førsteklasses lørdag:  

Ca samme fremmøte som 2017 Fremmøte: 3 stk  (5 % av 63) (Et av barna var fra Strusshamn sokn.) 

3 frivillge medhjelpere fra Erdal menighet.  

I tillegg til de rapporterte frivillige hjelperne, var det også to foresatte til barna som var på samlingen 

hele tiden, og hjalp til. 

Veldig fine samlinger, trass i at det er lite oppmøte.  

Valgte å korte litt ned på tiden, fra 2 timer til 1 1/2 .  

Vi valgte å ha Førsteklasses kirkeklubb over to onsdager i stedet for Førsteklasses lørdag som 2017 og 

tidligere, da det bare var to fremmøtte i fjor på lørdag. Men, det kom ikke særlig flere pga dette, bare 

en til. Mange er også opptatt ukedager, det var oppstart jentefotballtrening disse onsdagene. Neste 

år går vi for Førsteklasses lørdag igjen, omtrent på denne tiden av året. 

Førsteklasses godhetsdag:  

Ca samme fremmøte som i 2017 

"Den største gleden jeg kan ha, det er å gjøre andre glad." 

Fremmøte: 2 stk: (3 % av 63) 

I tillegg til de fremmøtte i målgruppen kom også en 3-åring og en 2.klassing. Alle hadde med en eller 

to voksne, foreldre eller besteforeldre, men disse er ikke rapportert som hjelpere.  

Diakon var med på tiltaket. Veldig fint å ha med diakon. Diakon snakket med barna i forkant 
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(forberedte dem på møtet med de beboerne) og etterpå (oppfølgingssamtale). Diakon bidro også 

med opplegget underveis. Veldig god mottakelse fra Ask omsorgssenter. Koselig med mat og prat 

etterpå. Fungerer fint å trekke fra Bibelens skatter (kisten) og fortelle / vise en eller flere av 

bibelfortellingene. Med kostymer, konkreter (sekk med skapelsesting, dukker), synge, dele ut hjerter 

til de på ene avdelingen.  

Veldig fint å synge en sang beboerne kan: Ingen er så trygg i fare. Avslutter med Kjære Gud og 

Velsignelsen. Svært meningsfull og god opplevelse, trass i at det var få fremmøtte av barna. Barna ga 

uttrykk for at det gjorde dem glade.  

Førsteklasses gudstjeneste: Min kirkebok 6  

Noe oppgang fra 2017 Fremmøte: 10 stk (16 % av 63) To av barna kom fra andre sokn. Fin 

gudstjeneste der barna ble tatt med i dramapreken over søndagens tekst. En frivillig fra menigheten. 

Ingen kom på oppsamlings-gudstjenesten/ andre sjanse til å få boken, like før jul.  

2.klasse: (7 år) – PÅSKEMYSTERIET  

(i stedet for Tenn lys-faste som var i de andre menighetene) (Første gang trosopplæringstiltak for 7-

åringer i 2018) Dette tiltaket blir utvidet til 6-8 år i 2019. Samarbeid med Miniglimt. Fremmøte: 5 stk i 

målgruppen, 8 % av 59 I tillegg til målgruppen kom søsken, og barnekoret Miniglimt med søsken, 

totalt ca 25-30  barn, med en/to foresatte. 6 frivillige fra menigheten. Svært vellykket, svært gode 

tilbakemeldinger både fra barn, foresatte og ledere. - Middag først, for hele familien, arr av ledere i 

Miniglimt/diakonatet. Fungerte veldig fint å knytte det til fasten, tenne fastelysene og dele ut til 7-

åringene. 

3.klasse: (8 år) – KIRKEKINO –  

Kamilla og tyven, samarbeid for alle menigheter i Strusshamn kirke. Firedobling i fremmøteprosent 

fra Erdal sokn, 9 barn (22%) Det var til sammen 78 barn fra alle menighetene.  (Mulig også at det var 

noen barn vi ikke fikk registrert, som kom i siste liten.)  

Frivillige: 1 fra Ask sokn, 1 fra Erdal sokn, 2 fra Herdla sokn, 3 fra Strusshamn sokn, 0 fra Tveit sokn. I 

tillegg til rapporterte hjelpere var det 3 hjelpeledere (jenter) fra ungdomsskolen med. Det var også 

flere foresatte som var med og så på filmen sammen med barna sine. Svært populært og vellykket 

arrangement. Mange foresatte som er positive til tiltaket og vil hjelpe til praktisk med matservering, 

vakthold og bake boller. 

 

3.klasse (9 år)– TÅRNAGENTER:  

(Første gang i Erdal kirke for soknet) Fremmøte: 8 stk: (13 % av 60)  

Arrangementet kolliderte med fotballkamp for mange i noen klasser.  

Frivillige: 5 stk. fra menigheten og foresatte.  

Svært vellykket, mange gode tilbakemeldinger fra agenter, foresatte og hjelpere. 

4.-7. klasse Etter skoletid 

Svært populært tiltak, som både barn og foresatte gir uttrykk for at de setter svært stor pris på. 

Gleder seg til hver gang.   
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 9-åringer 10-åringer 11-åringer 12-åringer 13-åringer 

2018 – rapporterte 

(ut fra føringer ang 

fremmøteprosent) 

24 stk (40 % av 

60) 

24 stk (45 % 

av 53) 

6 stk (12 % av 

51) 

2 stk (4 % av 

52) 

3 stk (5 % av 

61) 

2018 – totalt 

fremmøte 

Totalt 29 stk. 

en/ flere ganger 

Totalt 35 stk. 

en/flere ganger.  

Totalt 14 stk. 

en/ flere ganger 

Totalt 4 stk 

en/flere ganger. 

 

Frivillige: 5 menn og 12 kvinner, totalt 17 stk fra menigheten.  

Ansatte: 4 stk som bidrar, men tiltaket drives i all hovedsak av menigheten selv. Litt mer av 

administrasjonen har blitt gjort av ansatte, samt en del av trosopplæringen 

(Se for øvrig rapport i vedlegg fra de frivillige) 

6.klasse (12 år)– LYS VÅKEN 

Stor nedgang fra 2017! Avlyst pga bare en påmeldt. Fikk tilbud i Strusshamn kirke. Kan være 

tilfeldigheter. Vi visste ikke om noe kryssende arrangement. Kanskje litt ALLE eller INGEN? 

6.klasse (12 år) – KIRKEKINO –  

Narnia og frelseshistorien: Dette var felles for alle menigheter, i Erdal kirke. Stor nedgang fra 2017, 

men minst nedgang for Erdal sokn. 15 barn, 12 fra Erdal og 3 fra Strusshamn. Frivillige: 2 stk fra Erdal 

menighet. Ikke noen fra de andre menighetene. Få fremmøtte, men en veldig fin gruppe og kveld! 

Aktive, positive barn. Gode tilbakemeldinger fra deltakere, foresatte og ledere. 

7.klasse vår-8.klasse høst: 13-åringer/samme kull) – JUNIORKONFIRMANTER/ VÅRE 5 KIRKER:  

Stor nedgang totalt fra 2017, nesten halvering. Erdal har nokså stabilt men relativt lavt fremmøte (5 

stk.) 5 stk var bare på 1-2 av samlingene. 8 stk var på 3-5(alle) samlingene.  

Dette er et samarbeid mellom alle våre menigheter. 5 samlinger totalt for hele målgruppen, en gang i 

hver av våre 5 kirker. Ungdommen blir kjent med alle kirkene, får lære om sakramentene dåp og 

nattverd og kirkelige handlinger som konfirmasjon, bryllup og begravelse, samt misjon og solidaritet. 

Fine nære samlinger, trass i at det var få fremmøtte. Kommer nært på ungdommen. Mye tid til 

samtale, noe som oppleves meningsfullt og viktig.  

Hjelpere: Samlingen i Erdal kirke: 2 stk. fra Erdal sokn i tillegg til yngre hjelpeledere.  

8.klasse (13 år) – BIBELSERTIFIKATET  

(felles for alle menigheter) Totalt to fremmøtte, ingen fra Erdal sokn. 

Gudstjenesteliv, med noen kommentarer til årsstatistikk 2018 

Gudstjenesteliv  

Noen konkrete tall fra gudstjenestedeltakelse de tre siste årene:  
 
Post 3.A.1. gudstjenester på søn- og helligdager:  (3.A.3 gudstjenester totalt)  

2016: 44 - med 5137 deltakere   (2016: 53 – med 6744 deltakere) 
2017: 43 – med 4207 deltakere  (2017: 54 – med 5694 deltakere) 
2018: 41 – med 3881 deltakere                (2018: 50 – med 5225 deltakere)  
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3.C.3 Hovedgudst. særlig tilrettelagt for barn: 
   2016: 6 gudstj med 1030 deltakere 
  2017: 5 gudstj med 605 deltakere 
  2018: 5 gudstj med 742 deltakere  
 
3.C.1. Gudstjenester med nattverd:   
  2016: 31 gudstj med 1301 deltakere 
  2017: 34 gudstj med 1154 deltakere 
  2018: 30 gudstj med 1022 deltakere 
 
Samlede tall for gudstjenestedeltakelse hadde en topp i 2016, men viser nedgang de 2 siste årene. En 
årsak til dette kan være høyere antall konfirmanter i 2016 enn 2018.  
Vi har store «folkekirke»-gudstjenester med konfirmantene og deres familier ved innskriving og 
presentasjon. Det kommer også ganske mange på familiegudstjenester med trosopplæringstiltak. 
Men få barnefamilier søker et regelmessig gudstjenestefellesskap i vår sammenheng. Denne 
tendensen ser vi i mange menigheter. Det kan være vanskelig å favne både småbarnsfamilier og 
pensjonister i samme gudstjeneste, kanskje fordi man har ulike behov og preferanser når det gjelder 
musikkstil og liturgi, og ulike ønsker om involvering og fellesskap også etter gudstjenesten.  

 
I 2018 ble antall gudstjenesteteam redusert fra 4 til 3. Dette gjør denne ordningen mer sårbar, men 
ikke mindre viktig. Snarere tvert imot. Vi gleder oss over at noen nye har meldt seg til team-tjeneste. 
Lars Hana overtok vervet som leder av teamtjenesten fra 2018. I vår-halvåret er også konfirmantene 
med som ministranter i hver sin gudstjeneste, en ordning som fungerer godt.   

 
For Erdal er det veldig positivt at de fleste G:19-gudstjenestene på Askøy, er lagt til vår kirke, til 
sammen 7 G:19 i Erdal 2018. Siden det også er nattverd på G:19 utgjør også ungdommer en stor del 
av nattverd-deltakelsen i Erdal. Noen voksne har også glede av å gå på G:19, men få både unge og 
voksne veksler mellom G:19 og vanlige gudstjenester. Det er først og fremst konfirmantene som 
deltar på begge typer gudstjenester. Kanskje kan vi noen ganger «mjuke opp» musikkstilen noe i 
vanlige hovedgudstjenester, - for eksempel bruke band/andre instrumenter? Et enklere formspråk og 
musikkuttrykk på en del vanlige gudstjenester kan kanskje gjøre det lettere for barnefamilier og 
andre å finne sin plass i felleskapet.   
2 ganger pr halvår har vi også fellesgudstjenester for hele Askøy tilrettelagt for utviklingshemmede i 
Erdal. Her er diakon og prest sammen om ansvaret. Vi følger en kortere liturgi med vekt på 
deltakelse, også med tegn. Mange setter pris på fellesskapet i denne gudstjenesten som legger stor 
vekt på å inkludere alle.  Diakoniutvalgene i menighetene har også i 2018 deltatt med å lage til 
kirkekaffe og legge til rette for samvær etterpå. Men nå er flere av diakoniutvalgene lagt ned, og man 
trenger nye frivillige som kan hjelpe til.  

 

Konfirmantarbeid. 

Soknepresten har ansvaret for undervisning og det meste av administrasjon/oppfølging av 

konfirmantene i Erdal. Kateketen formidler felles informasjonsbrosjyre til alle døpte i årskullet og har 

ansvar for påmelding, program og gjennomføring av leirene. 40 meldte seg til konfirmantdeltakelse i 

2018 og ble delt i to grupper. Undervisningen gikk fra januar til september med til sammen 6 

samlinger. Også i 2018 fungerte det fint å starte med Bli kjent-dag i Erdal kirke lørdag før søndag med 

presentasjonsgudstjeneste 7. januar. Vi brukte Kristuskransen i undervisningen og mange foreldre 

stilte opp med dugnadshjelp, både med servering på konfirmantsamling og ved gjennomføring av 

fasteaksjonen. Ungdomsarbeider Henny Skaaland Genius var også med i en del av undervisningen. Vi 

hadde til sammen 4 konfirmasjoner helgen 15. og 16. september med 41 konfirmanter. Dette var  
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festgudstjenester der også mange frivillige i gudstjenesteteamene gjorde en stor innsats og vi har fått 

gode tilbakemeldinger.  

Annet menighetsarbeid.  

Menighetsarbeidet i Erdal kirke gjennom uken er variert og allsidig for barn, unge, voksne og eldre. 

Mye barne- og ungdomsarbeid blir drevet i samarbeid mellom ansatte og frivillige. Trosopplæring for 

ulike aldersgrupper har samarbeid med det meste av det frivillige arbeidet. Blant annet er Etter 

skoletid inkludert som et viktig trosopplæringstiltak. En del arbeid er tilsluttet kristne organisasjoner 

som KFUK-KFUM, (Miniglimt, Speider og Asking). Det er gledelig at Asking har fått større oppslutning i 

2018 og nå har ca 30 unge som deltar fast.  

Vi har mange registrerte frivillige som deltar med ulike typer oppgaver. I årsstatistikk for 2018 er det 

innrapportert 25 frivillige i diakonalt arbeid (15 i 2017), 40 i menighetens 

barnearbeid/trosopplæringstiltak (44 i 2017), 11 i ungdomsarbeid/trosopplæring for 13 åringer og 

eldre (11 frivillige også i 2017). Totalt har vi rapportert inn 112 frivillige over 15 år i 2018 (93 i 2017) 

En grunn til økningen er at vi i år har registrert konfirmanter som er ministranter som frivillige i 

gudstjenestearbeidet.  

Ukeoversikt – dette skjer i kirken: 

Mandag: Eldretrimm 

Tirsdag: Babysang, Etter skoletid, konfirmantundervisning og Y `s men.  

Onsdag: Miniglimt og Asking  

Torsdag: Formiddagstreff, Speider og strikketreff 

Økonomirapport 2018 
Regnskapet for 2018 viser et regnskapsmessig underskudd på kr 8 289. Kontantmessig er 

underskuddet på kr 18 425. Forskjellen er for det meste at utfakturerte leieinntekter blir inntektsført 

ved utsendelse, men alle fakturaer var ikke innbetalt ved årsskifte. 

Brutto utleieinntekter for menighetssalene var i 2018 på kr 127 725. Etter fradrag for 

kirketjenerkostnader til Fellesrådet på kr 68 800 er netto leieinntekter kr 58 925. Dette er opp fra kr 

39 950 i 2017. 

Også i 2018 har Erdal menighet mottatt noe støtte. Askøy Kommune støttet Kirkeuken med kr 3 000, 

det samme gjorde Askøy Kammermusikk med kr 4 123 og Opplysningsvesenets fond støttet Etter 

Skoletid med kr 5 000. Gaver til menigheten utgjorde beskjedne 1 758 kr dette året. Ved ofring og 

kollekter er det samlet inn kr 78 816. Dette er cirka det samme som året før. Til Etter Skoletid er det 

innbetalt kontingenter på kr 12 059. Kostnader for Etter Skoletid var kr 27 737. Et slikt underskudd 

gjør det mulig å søke om støtte fra forskjellig hold i 2019. Kirkeuken i 2018 gikk med et lite 

underskudd på kr 3 964. Kjøkkenet i kirken ble supplert med diverse nytt utstyr for kr 10 903. 

Offer og kollekter innsamlet til andre utgjorde kr 155 280, omtrent det samme som året før. Erdal 

menighet bidro med kr 12 000 til ungdomsarbeidet i Askøy (Fast givertjeneste) og kr 2 000 til Credo 

messen (prosjektkor for Askøy). 

Erdalsveien 335 har vært utleid gjennom det meste av 2018. Underetasjen stod tom i 1,5 måned i 

sommer, i forbindelse med skifte av leietaker. Da ble gangen malt , ventilasjon på kjøkkenet 
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forbedret, ny koketopp innsatt og 2 nye panelovner montert. Leietaker i hovedetasje fikk fri husleie i 

en måned som kompensasjon for malerarbeider i leiligheten. Høsten 2018 ble det satt inn 

varmepumpe i hovedetasjen til en samlet kostnad av kr 26 829 inkl el.arbeid. 

Det henvises for øvrig til Økonomioversikt 2018/budsjett 2019. Regnskapet er ferdig revidert uten 

anmerkninger. I 2018 ble det bestemt å gå over til et Askøy basert revisor firma, Ultima Revisjon AS. 

Erdal, 4.februar 2019/Jack Birkenes 

Økonomioversikt 2018/budsjett 2019 

    Budsjett 2018 Reelt 2018 Budsjett 2019 

       

Brutto utleieinntekter, men.saler  100000 127725 110000 

Gaver/tilskudd/kontingent  30000 25940 30000 

Ofringer/kollekt/billettsalg  230000 203164 230000 

Fasteaksjonen   30000 26217 25000 

Klokker-godtgjørelse   17000 18360 18000 

Div.inntekter/salg   20000 9673 10000 

       

Sum inntekter   427000 411079 423000 

       

Dåpsopplæring/bibler/litt.  15000 10401 15000 

Konfirmant kostnader   7500 2561 7500 

Diverse bevertning   35000 33347 35000 

Kirkemusikalsk virksomhet/div.arr.  25000 23230 25000 

Kirkemusikalsk virksomhet - v/organist  15000 12600 15000 

Revisjon    20000 24719 20000 

Annonser    12000 6305 10000 

Gaver/ofringer til organisasjoner  140000 131063 150000 

Fasteaksjonen   30000 26217 25000 

Gaver/blomster/støtte   25000 6212 25000 

Utstyr kirke/kjøkken/vedl.  17500 16789 17500 

Kirketjenerutg. ifb med utleie  55000 68800 58000 

Etter Skoletid   25000 27737 25000 
Diverse 
utg.    25000 21630 25000 

       
Sum 
utgifter    447000 411611 453000 

       

Erdalsveien 335      

Utleieinntekter   120000 123250 130000 

Refusjon strøm   30000 38072 40000 

Sum inntekter   150000 161322 170000 

       

Renter og avdrag   38000 38654 38000 

Komm avg./forsikring   35000 32599 30000 

Vedlikehold/diverse inkl TV og bredbånd 15000 48334 20000       
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Strøm    30000 37492 40000 

Givertjeneste   12000 12000 12000 
Sum 
utgifter    130000 169079 140000 

       
Kontantunderskudd 
2018       18425   

Regnskapsmessig underskudd 2018     8289   

Samlet bankinnskudd 1/1-18   187089  
Samlet bankinnskudd 31/12-18   168664  
Lån på Erdalsv.335 per 31/12-18   172229   

 

Ofringer i Erdal kirke 2018 

 
Til eget arbeid: 10 ofringer, sum kr 26 657, herav 24,0% på Vipps 
Ofringer til andre: 29 ofringer, kr 113 720, herav 47,8% på Vipps 
 
Offerformål:  KFUM/K (2)       5 025 
   Kirkens Nødhjelp (julaften)  25 360  
   NMS        4 528 
   Ungd.arb.Askøy        7 482 
   Maisha Mema (3)   15 167 
   CBWCF (3)   16 329 
   Kalfarh./Crux (2)      6 658 
   Sjømannsk.       3 029 
   Skotnes           2 588 
   NLA        2 049 
   Kirkenes SOS (2)      7 468 
   Amnesty       2 805 
   Bibelselskapet         4 313 
   Stefanussalliansen              4 355 
   G19 til NMS       2 444 
   G19 til MercyShips              4 108 
I tillegg kommer ofring til Kirkens Nødhjelp som del av Fasteaksjonen kr 5 537  
og Fasteinnsamlingen kr 20 680.  

 
_________________________                                                          _____________________ 

Bjørg Kråvik Andreassen, leder     Håkon Mo, nestleder 

 

__________________________                                                      _______________________ 

           Morten Lystrup               Ine Solbakk 

 

_________________________                                                 ________________________ 

          Lill Drange              Harald Forland 

   

_____________________________          ____________________________ 

        Jack Birkenes, kasserer                                                                                        Mårten Skajaa    
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Vedlegg til årsmeldingen: 

Rapport fra det frivillige arbeidet i Erdal menighet  

Gudstenesteamene  

Gudstjenesteteamene har ansvar for det som ligger til en klokkerstilling, og for kirkekaffe i 
alle ordinære gudstjenester. Unntatt er tilrettelagte gudstjenester og 
ungdomsgudstjenestene G:19. 
2018 startet med fire team, men ett team trakk seg våren 2018. De tre gjenstående teamene 
ledes av Petter Seip, Jannicke Monstad Hana og Jack Birkenes. To nye medlemmer er blitt 
med, teamene har dermed 19 medlemmer. I tillegg er det to personer som lager mat til 
kirkekaffen noen av dagene. 
Det er ønskelig med noen flere medlemmer i teamene, slik at vi igjen kan ha fire team.  
Teamene møttes i 2018 både 3. januar og 3. desember for å diskutere arbeidet. 
Ordningen har i 2018 vært administrert av Lars Hana. 
 

Miniglimt  

Miniglimt hadde ved utgangen av 2017 20 medlemmer i alder 2 til 7 år. Vi øver annen hver onsdag 

fra 17.30 til 18 30. I 2017 hadde vi 24 øvelser 

Vi er 2 ledere, meg, og Eva Kårbø som står for det musikalske og 2 flotte ledere Britt Viksund og Linda 

Lystrup som hjelper oss med det vi trenger. Gode kveldsmat lager de hver øvelse.  

Øvelsene består av sang, men også mye tid til lek og utforskning. Hver øvelse synger vi først, så leker 

vi en lek. Deretter varierer vi med enten å tegne/påske, juleverksted. Vi markerer også sommer 

avslutning med ekstra kos. Ellers så har vi lesestund, med blant annet 4 års- og 6 årsboken. Vi har 

også hatt besøk av Pia Arnesen som kommer og forteller flotte fortellinger til oss. Alle øvelser 

avsluttes med varm felles kveldsmat, noe som har vært en stor suksess. 

Vi deltar i snitt på 3 til 4 gudstjenester i løpet av året. 

Miniglimt har vokst seg stort og i januar er vi nå 24 medlemmer. Dette er veldig gledelig. Vi har fått 

gode tilbakemeldinger fra foreldre om at barna trives og gleder seg til korøvelse. 

Miniglimt har nå fått nye korgensere, som er gule og kule. Vi har et håp om støtte fra menigheten til 

å fortsette med kveldsmat fremover i år også da det er en liten utfordring økonomisk som vi håper 

menighet kan støtte oss med. Vi ønsker at miniglimt skal være et tilbud for alle barn, uansett 

økonomisk situasjon til familien, og defor ønsker vi ikke å ha medlemskontingent som tidligere år 

som finansierte mat og innkjøp.  

Vi vil også gjerne gå til innkjøp av flere bøker, malingsmateriale, og musikkhefter.  

Til slutt kan vi si at Minigmimt er et fantastisk tiltak for barn i mellom 2 og 7 år, da dette er gruppen 

som har få tiltak i forhold til trosopplæring. Vi håper på et like godt samarbeid med menigheten i 

2018 

Melissa Ann Barone 
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Etter skoletid 

Fra 2018 innførte vi at vårsemesteret skal dekke tidsrommet mellom årsskiftet og påske, uavhengig 

av når påsken kommer. Det har vist seg at det er vanskelig å samle barna i april/mai, og det er tungt å 

dra det i gang igjen etter påske. Det ville uansett bare bli for et par samlinger. I 2018 kom påsken 

veldig tidlig, og det førte til at det bare ble 10 samlinger det semesteret. Vi hadde 56 betalende barn 

for skoleåret 2017/2018 (27 4-kl og 28 5-7kl), men frammøtet går alltid en del ned i vårsemesteret, 

særlig blant de eldste. Frammøtet var likevel stabilt med rundt 35 barn hver gang. Det spesielle 

denne våren var 3-4 7.-klassinger som hadde møtt trofast opp nesten hver gang i 4 år.  

Høstsemesteret var det samme antall innmeldte med 56 betalende deltakere, 30 fra 4.-klasse og 26 

fra 5.klasse. Det viser at vi stort sett får med oss 4.klassingene fra våren over tiI høstsemesteret. Det 

spesielle denne høsten, var at vi ikke hadde noen 6.eller 7.klassinger. I høstsemesteret var det 13 

samlinger, med et veldig stabilt frammøte på +/- 40. 

Siste gangen før jul inviterer vi foreldre/besteforeldre til adventsprogram og middag. Selv om vi 

inviterer til kl.1430, er det stort frammøte, med ca 100 personer totalt hver gang. 

Årskontingenten på kr 250 dekker ikke på langt nær utgiftene til mat og hobbyaktiviteter, så vi er helt 

avhengige av støtte utenfra for å opprettholde driften. 

Også dette året har vi hatt en god lederstab med 14 kompetente voksne. Noen av de som har vært 

med fra starten  fant tiden inne til å gi seg etter vårsemesteret, men nye sto klare til å overta.  

Barna gir tydelig uttrykk for at de trives, og nærmest kappes om å komme først fram. De deltar aktivt 

under trosopplæringen, og viser tydelig tilhørighet til kirken. 

De fleste barna deltar på leksehjelpen, og ellers koser de seg med hobbyaktiviteter, spill og leker.  

Vi får bare positive tilbakemeldinger fra både foreldrene og skolen, som setter stor pris på tiltaket. 

 

For ledergruppen 

Bodil Birkenes 

 

Strikketreff i Erdal kirke 2018. 

Strikketreff er: 

- uformell samling for håndarbeid-/strikkeinteresserte og andre som ønsker en møteplass i kirken  

- ord til ettertanke 

- kaffe og te 

- ta med eget håndarbeid. 

Når: 

Annenhver torsdag i partallsuker kl.19.30 - 21.30 ( lille menighetssal) 

Kontaktpersoner: Bjørg Andreassen og Britt Viksund. 

 

Det har vært avholdt 13 samlinger, 7 i vårsemesteret og 6  høst.  
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Deltagelse: fra 4 - 10 deltagere hovedsakelig fra Erdal menighet. Aldersspredning fra slutten av 30 -

årene til 80 +. 

Samlingene starter med "Ord til ettertanke"  hvor vi leser korte avsnitt fra ulike bøker, dikt, bibelvers, 

refleksjoner eller bønner knyttet til kristen tro og liv. 

Tilbakemeldinger fra deltagerne er at det er et fint tilbud med god og avslappet atmosfære. 

Fra 2019 vil vi være med å støtte menighetens misjonsprosjekt, Maisha Mena ved å strikke sokker til 

barna som er med i prosjektet. 

 

Januar 2019, 

Britt Viksund. 

 

Askøy Y’s Men`s Club 2017, klubben for voksne kvinner og menn 

  

Askøy Y’s Men’s Club avholder sine møter på tirsdager kl 19.30-21.30 i menighetssalen 
i Erdal kirke. Klubben er 22 år gammel og er mix-klubb for kvinner og menn.  For tiden 
er vi 24 medlemmer fra hele Askøy, alle menn. Vi har som mål å oppmuntre 
medlemmene til innsats i kristent arbeid og gi økonomisk støtte til kristent barn og 

ungdomsarbeid.  
Vi har en klubbkveld og et mellommøte i hver måned. På klubbkveldene har vi vanligvis 

foredragsholdere over aktuelle tema. Mellommøtene har vi hatt litt mindre program og mer tid til 

samtaler medlemmene imellom. I 2018 har vi hatt fokus på miljø med et åpent møte med 

Naturvernforbundet og bedriftsbesøk hos BIR i Rådalen.                                                        Vil du vite 

mer om oss, kan du være gjest på noen møter, for å se og oppleve hvordan vi har det. Ta kontakt 

med en av oss i styret eller en av våre andre medlemmer.  

Styret har ved utgangen av året følgende sammensetning: 
President:  Dagfinn Åsen, styremedlem Trond Thorsen og Thor-Arne Borlaug,       

 kasserer: Oddvar Monstad og sekretær Arne Hansen.  

30. januar 2019     Dagfinn Åsen (President)       
 

 

MANDAGSTRIMMEN.  

Da jeg overtok denne trimmen etter min mor Sigrunn Hansen, var jeg litt usikker på framdriften. 
Men jeg var så heldig å få med meg en god gjeng venninne + mannen til en av jentene.  Så vi er en 
gruppe på 7-8 stykker som kommer hver mandag (så fremt vi ikke er på reise) I tillegg har vi diakon 
Lene som hjelper til med trimmen! Jeg er så glad for at vi sammen får til dette!  
Etter trim spiser vi deilige smørbrød som «kjøkkengjengen» har smurt på mens vi andre trimmer. 
Avslutter med å spille bingo og synge litt.  
Innsamlede midler går til mat, gevinster, sommertur (avslutning) og julebord i begynnelsen av 
desember. Der har vi også et julelotteri, hvor alle har med seg en gevinst eller to.  
Samtlige syns dette er veldig kjekt og ser på det sosiale som vel så godt som trimmen.  
Vigdis Birkelid har ansvar for kassen og regnskapet   
Vi startet opp i februar som vanlig.  
Trimmet fram til Påske. Og på an igjen etter Påske.  
Sommerturen i år gikk til først Bakkasund. Der strakte vi på beina før turen gikk videre til Bekkjavik, 
hvor vi ruslet rundt og tittet. Avsluttet med deilig middag på Gjestgiveriet der.  
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Fin tur som gikk 7 mai. Kjørte kl 10.30 og var tilbake kl 17.  
Oppstart etter sommeren var i begynnelsen av september. 
Sluttet av i midten av desember med julebord og lotteri.  
Frammøte har vært mellom 12-16 stykker gjennom året, men vi ønsker oss fler.  
Snittalderen er 82-83 år.  
De 2 siste årene  har flere falt fra dessverre. Enten fått plass på sykehjem eller gått bort.  
Vi håper det kommer noen nye i 2019 slik at vi kan få ned snittalderen litt.  
 
Godt nytt år.  
 
Mvh 
Bente Hansen-Odland 
 

                   

Ungdomsarbeid i Askøymenighetene 

VISJON: «Vi vil gjøre Jesus kjent for ungdommen på Askøy!» 

Økonomi 

Ungdomsarbeidet blir finansiert ved at kommunen dekker lønnsutgifter for ungdomsprest og 
ungdomsarbeidere, og de fem menighetene dekker driftsmidler gjennom givertjeneste. 
Driftsbudsjettet vårt er på 300 000 kr. I 2018 søkte vi, og fikk støtte fra flere hold, og gikk med et 
overskudd på ca 60 000 kr. 

Ansatte 

Ungdomsprest: Ingrid Myrtveit Petersen. Startet 1. juni 2017 

i 100% stilling. 

Ungdomsarbeidere:  

Lene Skjerve har 60% stilling. Gikk ut i morspermisjon i 

november 2017. Henny Martine Genius har vert vikar fra da, 

og hele 2018. 

Ingvild Tangset har 40% stilling. Kom tilbake fra 

morspermisjon i april 2018, fram til det var Jenny Andrine 

Johansen vikar. 

Ungdomsutvalg 

Ungdomsarbeidet er ungdommenes eget, og vi har et ungdomsutvalg som ideelt har en til to 

representanter fra hver menighet. De kommer med ønsker og ideer, og har medbestemmelse i det 

meste. Ungdomsteamet møter ungdomsutvalget månedlig. Saman har vi laget en strategiplan for 

ungdomsarbeidet på Askøy, som vi arbeider for å oppnå sammen med menighetsrådene og andre 

frivillige. 

Representantane i 2018 har vert:  

Erdal: John-Edvard Genius og Rakel Kråvik 

Strusshamn: Marte Kyte, Ingrid Øpstad (gikk ut i august) og Lisa Andersen 

Tveit: Sandra Sandes 

Herdla og Ask har ikke hatt egne representanter. 
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Strategiplan 

Vi har tre satsingsområder. Storsamlinger (åpent for alle), mellomstore samlinger (fast tilbud, 

interesseområder) og smågrupper (nært fellesskap, få personer). Ulike 

arrangementer og tilbud skjer i de ulike kirkene og i samarbeid med de 

ulike menighetsrådene, og noe rullerer, men alt ungdomsarbeid er for 

hele Askøy. 

Storsamlinger 

G:19 

Fra 2017 løftet vi opp G:19 som storsamling for alle som er med i de 

ulike arbeidene knyttet til kirken, for å gi arbeidet vårt en tydeligere 

retning, og samle det mer. Dette har vi opplevd som en positiv utvikling 

i 2018. G:19 er en gudstjeneste av og for unge. 20 til 30 ungdommer og 

unge voksne bidrar frivillig og lager gudstjenesten sammen. Det er 

viktig å skape sosialt miljø rundt gudstjenesten, derfor samles vi til pizza to timer i forkant og har quiz 

og leker i kirkekaféen etterpå. 

De siste årene har G:19 vært på «turné» på Askøy. Vi har hatt G:19 i en annen kirke enn Erdal hvert 

halvår, noen ganger kl 11, noen ganger kl 19. I april 2018 var det «G:19 kl. 11.00» i Herdla kirke, med 

dåp av konfirmanter, og i november hadde vi G:19 i Strusshamn. I august hadde vi for første gang 

ute-G:19 på Mizpa. Formålet med G:19 i andre kirker er å bygge bro mellom 

formiddagsgudstjenestene og ungdomsgudstjenestene. 

Det har vert syv G:19 i Erdal i 2017, med totalt 361 deltakere, i tillegg til 78 i Herdla, 150 på MIzpa og 

88 i Strusshamn. Til sammen 677 deltakere. I Herdla ble tre konfirmanter døpt. 

Fra 2015 har G:19 hatt NMS sitt ungdomsarbeid i England som misjonsprosjekt. Sommeren 2018 ble 

det valgt et nytt: Mercy ships. Første halvdel av 2018 ble det samlet inn 8526,44 til NMS, og i andre 

halvdel 12404,66 kr til Mercy ships. 

G:19 workshop 

For å gjøre det lettere og kjekkere å ha en frivillig oppgave på G:19, har vi i 2018 arrangert workshop. 

Her kunne man velge et felt å lære mer om og få prøve seg på. For eksempel teknikk og rigging av 

utstyr, lovsang, band, ML (medliturg) og vitnesbyrd. Vi ønsker å ha faste workshoper gjennom året. 

Andre storsamlinger 

I tillegg til G:19 har vi ulike arrangementer gjennom året som defineres som storsamlinger. De fleste 

av disse blir arrangert av komiteer i samarbeid på tvers av ulike 

kristne ungdomsarbeid på Askøy og i samarbeid med de ulike 

menighetene arrangementet skjer i. Slike arrangementer er LAN 

(70 deltakere), kino og overnatting (55 deltakere), Godhetsdagen 

(52 deltakere), KRIK-cup (92 deltakere) og julebord (71 deltakere). 

Vi har en felles plattform for ungdomsarbeidet vårt på facebook: 

«Alive – kristent ungdomsarbeid på Askøy». Alive har også en 

istagramkonto. Navnet på ungdomsarbeidet, Alive, ble stemt frem 
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i 2017. Vi samarbeider mye med andre kristne ungdomsarbeid, som KRIK og TenKafé. Fra i sommer 

ønsker de også å være del av «Alive».  

Mellomstore samlinger 

Lederkurs 

MILK (fjorårskonfirmanter), LED (etter MILK). De nye kursene som startet i høst har fått nye navn: 

LED 1 og LED 2. Grunnen til dette er at vi har utviklet egne opplegg til kursene, og kan ikke lenger 

kalle det MILK når vi ikke bruker MILK-opplegget. 

25 MILK-deltakere og 8 LED-deltakere fullførte kurset sitt i høst, og 14 startet på LED 1, og 22 på LED 

2 i høst. 

Målet med lederkursene er at ungdommene skal bli del av undomsarbeidet vårt, komme inn i 

fellesskapet og bli der etter fullført kurs. Derfor har de praksis på G:19 i tillegg til på 

konfirmantleierer og i barne- eller ungdomsarbeid. 

Chill’ax 

Diakonal ungdomskafé på Kleppestø senter som ble startet opp i 2015 i samarbeid med ledelsen på 

senteret. Den har åpent onsdager og torsdager 14.00-16.00. Her spiller man Playstation, kort- og 

brett-spilll, gjør litt lekser, spiser vafler og en liten varm middag, gjerne mens man venter på bussen 

hjem. Det er alltid to voksne fra ungdomsteamet tilstede. På grunn av at vi måtte holde stengt en 

periode i forbindelse med bytte av lokale, har antall besøkende variert mye i 2018, fra 2-30. 

TenSing «Asking» 

I februar 2015 ble TenSing startet opp igjen etter ca. et års pause. Givertjenesten støtter med 

honorar til dirigent i tillegg til at ungdomsarbeider er fast med som leder. De siste to årene har koret 

hatt stor vekst, og de er nå 35 medlemmer til sammen med kor og band. De har også TenSing-

konfirmanter. 

Askøy Gospelkor 

Askøy Gospelkor er for aldersgruppen 18+. Holder til i Strusshamn kirke og har ulike opptredener 

gjennom året. 

KRIK  

I år har KRIK Kleppestø og KRIK Follese slått seg sammen til KRIK Askøy. Dette er fordi KRIK Kleppestø 

mistet lokalet sitt i gymsalen pga oppussing. KRIK Askøy holder til på Follese. De har KRIK-

konfirmanter og støtter aktivt oppom G:19 og andre deler av ungdomsarbeidet. 

Fredagsklubben VIP 

Våren 2018 startet vi opp Fredagsklubben VIP i direkte tilknytning til Fredagsklubben for 4.-7. klasse i 

Strusshamn. Foreldre ytret ønske om et sted for de som ble for gamle å fortsette. Vi har hele tiden 

oppfordret til å begynne på KRIK, TenSing og TenKafé når de ble store nok, men det virker som om 

terskelen er for høy til å bevege seg utenfor kjente lokaler. Derfor opprettet vi Fredagsklubben VIP 

for 8.-klasse og oppover, der 7.-klassingene kan være med de siste gangene før sommeren, for å 

komme inn i det. Det har ikke vert veldig stort oppmøte, men vi fortsetter i 2019. 
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Smågrupper 

I 2018 startet vi en jente- og en gutte-smågruppe etter Camp Alive. Guttegruppen har fortsatt, men 

jentegruppen har blitt oppløst fordi de som ønsket å være med likevel ikke har tid til å prioritere det. 

Samarbeid med andre ungdomslag på Askøy 

De siste årene har det vært et nært samarbeid med Tenkafé (tilhører Kleppe Bedehus) og KRIK-

lagene. Ungdomsteamet har invitert til fellesmøte for ungdomsledere på Askøy i starten av hvert 

semester, med fokus på å bli kjent og se på muligheter for å kunne gjøre noe sammen. Vi arrangerer 

hvert år mye sammen. KRIK-lag, Tenkafé, Solution, Asking TenSing 

har deltatt på fellesmøtene og -arrangementene. 

Leir  

Camp Alive 

I sammenheng med strategien med å samle ungdomsarbeidet mer, 

hadde vi for første gang i 2018 en felles leir for hele Alive. Leiren 

erstatter MILK/LED-felleshelgen og X-LED-turen. I stedet for å la 

lederkursene ha en leir alene, tror vi de mye lettere vil bli del av ungdomsfellesskapet vårt hvis de får 

bli kjent med flere på en felles leir. X-LED-turen har vert for å vise ungdommene at vi fremdeles ser 

på dem som del av arbeidet vårt, og for at de skal få lyst til å bli med igjen, men vi tror at det også vil 

fungere bedre på en leir med ungdomsarbeidet, i stedet for å reise på tur for seg selv. Camp Alive 

2018 var en kjempesuksess, med veldig godt fellesskap og god undervisning, og mange av deltakerne 

tok nye steg i troen. Det var til sammen 56 ledere og deltakere på leiren. Dette satser vi på videre! 

Årsrapport 2018 fra organisten 
I inneværende år har organisten tjenestegjort ved 40 gudstjenester. To av de var vikartjenester i Ask 

kirke. I tillegg har jeg deltatt på 2 barnehagegudstjenester og 2 skolegudstjenester. Jeg har også vært 

med på møter sammen med prest i forbindelse med planlegging av gudstjenester. Dette året har ikke 

salmekomiteen vært i funksjon, men arbeidet blir tatt opp igjen i 2019. Jeg har vært på ett 

menighetsrådsmøte. Det har vært med ekstra musikere på høytidsdager; påske, pinse, konfirmasjon, 

Allehelgensgudstjenesten og første gudstjenesten på julaften. Nytt av året var at mannskoret Ljom 

sang på gudstjenesten i kirkeuken. Kanskje det kan bli en tradisjon? I år fikk jeg ikke blåser til første 

juledag. Magni Orheim Stoveland har som vanlig hatt ansvaret for sangerne på juleaften og koret på 

første juledag, noe jeg er svært takknemlig for. 

 Som vanlig har jeg vært med på den første undervisningsdagen til konfirmantene der vi har 

presentert litt av liturgien. På slutten av vårsemesteret har det vært kirkevandringer med 3-

klassinger. Her har det vært min oppgave å fortelle om orgelet og la elevene prøve instrumentet. Det 

er alltid like populært. 

I kirkeuken var jeg med på bygdekonserten sammen med en av elevene mine. 

 Nytt av året var besøk av alle elevene på 9 trinnet ved Erdal ungdomsskole der Tor Magnus Lilletvedt 

fortalte om kirken, og jeg fortalte om orgelet og demonstrerte hvordan det låt.  

Mitt ansvar er også å sørge for at flygel og orgel blir skikkelig vedlikeholdt og dette året har det vært 

full service på orgelet med folk fra Ålem orgelverksted. Kantor Hermund Rebnor hjelper også til med 
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vedlikehold av orgelet. Flygelet blir vanligvis stemt en gang hvert halvår, men det hender vi må ekstra 

stemming i forbindelse med konserter.  

Det som skiller 2018 fra tidligere år er at jeg ikke har hatt vielse på planen min. Det er generelt få 

vielser i Erdal, og de som er kommer i min ferie, eller de som gifter seg ordner med musikken selv. 

 

Erdal 5 februar 2019 

 

Årsmelding 2018 - Diakonene på Askøy                              

Visjon: «Tettere på».  

Askøy har pr. 31.12.2018 - 1 diakonstillinger i 100% og 1 diakonstilling 50 %                (100% der 

50 % er permisjonsavvikling)  

 

Generelt: 

Alle menighetene på Askøy har egne diakoniplaner laget med utgangspunkt i den sentrale Plan 
for diakoni i Den norske kirke. Planene ligger også på hjemmesiden til Askøy kirkelige fellesråd. 
Diakoniplaner er gjeldende i Tveit, Erdal, Ask, Herdla og Strusshamn. Herdla sokn har opprettet 
en komitè til enkeltarrangement og har ikke hatt et eget diakoniutvalg. Ask sokn har også et 
komitè, men opprettet et diakoniutvalg i slutten av 2018. Diakon Lena Kristiansen har hatt 
hovedansvar for menighetene Ask, Erdal og Herdla, mens diakon Terje Stig Knudsen har hatt sitt 
hovedansvar for menighetene i Tveit og Strusshamn. Det ble ikke leid inn vikar under Knudsen sin 
permisjonsavvikling. 

 
Diakonenes arbeid er en kombinasjon av faste tiltak i den enkelte menighet og ulike felles tiltak 
for hele Askøy. Arbeidstiden til diakonene brukes til ulike diakonale oppgaver avhengig av 
innbyggeres behov og menighetenes prioriteringer (jmf. diakoniplaner).  
 
Deriblant:  

 besøkstjeneste (sykebesøk, sorg- og sjelesorgsamtaler, soknebud, livskriser),  

 institusjonstjeneste (teamarbeid, konfirmanttjeneste, andakt). 

 tverrfaglig samarbeid (med andre faggrupper i stab og ulike instanser i Askøy kommune).  

 liturgiske tjenester (gudstjeneste, soknebud). 

 ulike felles arrangementer (temakvelder, formiddagstreff m.m.). 

 frivillighetskoordinering (rekruttering, samordning, oppfølging). 

 delta i planlegging i ulike utvalg (komiteer, diakoni- og arbeidsutvalg, 
menighetsrådsmøter, prostediakoniutvalg m.m.). 

 administrative oppgaver (møter, kontorarbeid, planlegging, evaluering m.m. i samråd 
med samarbeidspartnere og gjennomføringen av ulike diakonale oppgaver).  

 

Mål og hensikt med det DIAKONALE arbeidet på Askøy: 

«Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Det er evangeliet i handling                                           

           og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om   

           skaperverket og kamp for rettferdighet» 
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Denne definisjonen gir uttrykk for en ønsket retning for diakonien i årene framover.  

 De konkrete, lokale planene må bygges på disse momentene og lages med  utgangspunkt 

i lokale behov, ressurser og samarbeidsmuligheter og sees i  sammenheng med menighetens 

samlede strategiarbeid. 

Diakonien er en tjeneste for medmennesket og skaperverket og en tjeneste for Gud. Diakoni 

er kirkens kroppsspråk: hender, føtter og øyne i verden.  

Diakoni kan gjøre en forskjell. Denne helhetstenkningen har konsekvenser også for 

gudstjenestelivet og for opplæring i kristen tro. 

 Det er derfor gjennom denne lokale forankringen – samspillet med andre  ansatte – 

frivillige og lokale samarbeidspartnere at diakonien virkeliggjøres.   Det må være drivkraften – 

målet og hensikten med vårt arbeid.  

Gjennom konkrete iverksatte tiltak er det både et ønske og et håp at vi lykkes i å: 

 utvise nestekjærlighet 

 være inkluderende – legge til rette for inkluderende fellesskap 

 forebygge ensomhet 

 minske forskjeller  

 øke åpenheten og tilgjengeligheten til kirken 

 øke omdømme til kirken 

Se forøvrig: Jordheim K. og Karsrud Korslien, K. Rapport 2010/4: «Diakoni og samhandling – 

diakonale innspill til samhandlingsreformen». Diakonhjemmets høyskole, Oslo 

https://brage.bibsys.no/xmlui/bitstream/handle/11250/98583/KariRapport_elektroniskVersj

onNY.pdf 

 
 
 

SAMARBEIDSUTVALG 2018:  
 DU - Diakoniutvalgenes arbeid på Askøy: 

o Mål og hensikt:  
 hensikten med disse utvalgene er overordnet. De skal organisere og inspirere 

til diakonal innsats og tjeneste. 
 utvalgene utfører en rekke aktiviteter.  
 Til sammen har det vært 13 utvalgsmøter i 3 menigheter. 

 

 AU - Arbeidsutvalg for diakoniutvalgene.  
o Mål og hensikt:  

 å samordne utvalgenes arbeid – oppdatere hva den enkelte menighet har 
hatt av aktiviteter og ta initiativ til nye aktiviteter og tiltak.  

 lage møtepunkt og fellesskap også for enkeltpersoner og grupper som ikke 
naturlig kommer til våre arrangement. 

 diakoniutvalgene på Askøy har alle en representant i AU.  AU har 4 møter pr 
år.  

https://brage.bibsys.no/xmlui/bitstream/handle/11250/98583/KariRapport_elektroniskVersjonNY.pdf
https://brage.bibsys.no/xmlui/bitstream/handle/11250/98583/KariRapport_elektroniskVersjonNY.pdf
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 MR – menighetsråd - diakonisamarbeid 
o Mål og hensikt:  

 diakoniplanene besluttes, revideres og evalueres i samarbeid med diakonene 
og menighetens mål og innbyggernes/menighetens behov. 

 diakonene deltar på samarbeidsmøter ved behov. 
 Diakoniplaner i Strusshamn og Tveit menighet ble revidert i 2018. 

 

 PDU – Prostediakoniutvalg 
o Mål og hensikt: 

 prostiets diakoner/diakonimedarbeidere samarbeidsorgan 
 felles møtepunkt og planlegging. 
 hensikten er å dele erfaringer og kompetanse i det daglige diakonale 

arbeidet.  
 Felles arrangement for hele prostiet (felles temakvelder). 

 

 STAB – tverrfaglig samarbeid 
o Mål og hensikt: 

 tverrfaglig samarbeid på tvers av faggrupper og felles tiltak. 
 

 FRIVILLIGE - samarbeid: 
o Mål og hensikt: 

 utruste (rekruttere, motivere, følge opp) de frivillige til et meningsfullt 
diakonal tjeneste i menighetene på Askøy.  

 bidra til å kunne gjennomføre ønskede planlagte aktivitetstilbud og den 
diakonale omsorgstjenesten.  

 Etablert ny organisering av det frivillige arbeidet. 
 Utarbeidet oversikt over ”alle” kjente frivilllige medarbeidere i menighetene. 
 Nye frivillige medarbeidere gjennom «frivillig.no». 

 

AKTIVITETER 2018:  

 Formiddagstreff: 
o Mål og hensikt: 

 å skape aktive møteplasser, tilby et inkluderende fellesskap og meningsfull 
hverdag og forbygge ensomhet. 
 

*Diakonene og kirketjener Kjersti Godø Johannesen har hatt det administrative ansvaret for 
formiddagstreffene på Askøy. Treffet har vært tilbudt 3 - 6 x pr halvår i de ulike menighetene. 
Menighetsrådsleder Øyvind Fluge og pensjonert sokneprest Tor Dag Kjosavik har hatt 
ansvaret for Ask sitt til-svarende treff, Fergebordet. Treffet har vært tilbud 2 x pr mnd - året 
igjennom. 

 

 Institusjoner og omsorgsboliger: 
Helse- og omsorgsdepartementet har gjennom Rundskriv 1 - 6/2009 ønsket å sikre at de som 
er avhengig av praktisk og personlig bistand fra den kommunale helse- og omsorgstjenesten, 
også får ivaretatt sine muligheter til egen tros- og livssynsutøvelse. Her har diakonitjenesten 
en oppgave. 
 
Mål og hensikt: 

o å skape en møteplass og tilby et felleskap i institusjonen for beboere og pårørende. 
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o diakonene holder andakt på institusjon med ulike diakonale tema 1 x mnd. 
Lystenning og sang/salmer. (Jmf. Rettigheter til utøvelse av tros- og livssyn).  

 

 Tverrfaglig team: 
o teammøter 2 x mnd på lindrende enhet på Kleppestø sykehjem etterfulgt av sorg- og 

sjelesorgsamtaler med aktuelle beboere.  
o teammøter oppstart i slutten av 2018 på Ask omsorgssenter, etterfulgt av sorg- og 

sjelesorgsamtaler med aktuelle beboere. 
 

 Diakonikonfirmanter: 
Mål og hensikt:  

o å synliggjøre diakonal tjeneste i konfirmasjonsundervisningen –  
o å utfordre konfirmantene til å delta i et felleskap og i omsorgstjeneste i møte med 

beboere i institusjoner.  
o tilby en annerledes konfirmanttiltak med fokus på en meningsfull møteplass der 

felleskap og kirkelig omsorg blir delt på tvers av generasjoner. 
 

*Tilbud til konfirmanter i Strusshamn og Tveit menighet ved Kleppestø og Ravnanger 
sykehjem. Det var til sammen 12 konfirmanter som deltok over 5 ettermiddager.   

 

 Besøkstjeneste: 
Mål og hensikt:  

o kirkens ambulerende omsorgstjeneste 
o tilby en tilgjengelig samtalepartner med spesialkompetanse på sorg, sjelesorg, 

krisehåndtering og diakoni. 
o å være et medmenneske for dem som over kortere eller lengre tid trenger en 

samtale - der de er. 
 sykebesøk 
 sorgsamtaler 
 sjelesorgsamtaler 
 ulike livskriser 

Denne type samtaler har både vært gjennomført av diakonene men også av frivillige i 
de ulike menighetene. 

 

 Gudstjenester for alle – institusjoner er spesielt invitert 
o Mål og hensikt: 

 tilby et åpent gudstjeneste fellesskap der alle kan bli sett og inkludert. 
 en forenklet gudstjeneste arrangeres 4 x pr år i Erdal kirke (det gamle 

kirkerommet). Diakoniutvalgene rullerer på ansvaret for kirkekvelds. 
Samarbeid for øvrig mellom sokneprest, organist og diakoner. Diakonene har 
ansvar for invitasjon til de spesielt inviterte - særlig fra bofelleskap for 
psykisk utviklingshemmede og evt. fra andre institusjoner.  

 

 Gudstjenester: 
o Mål og hensikt: 

 synliggjøre diakonien i kirkens gudstjenester. 
 liturgisk funksjon (allehelgensdag, Kirkens nødhjelp/KN- gudstjeneste, 

skaperverkets dag, enkelte konfirmantgudstjenester og ved diakoniens dag). 
 

 Menighetstur: 
o Mål og hensikt: 
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 dette tiltaket har som mål å skape en møteplass hvor felles opplevelser og 
inkludering i fellesskap er viktig. 

 
*Felles menighetstur for Ask og Tveit til Arna kirke og fangeleiren på Espeland. Turen ble 
avsluttet på Arborèt, i juni 2018. 

 

 Kirkens Servicetjeneste: 
o Mål og hensikt:  

 dette er en tjeneste rettet mot mennesker på Askøy som ikke lenger har 
sertifikat og som av den eller andre grunner opplever isolasjon og ensomhet 
enten dette er mennesker som er hjemmeboende eller i institusjon.  

 å kunne få delta ved ulike kirkelige arrangementer. 
 

*Ved utgangen av året var det 3 sjåfører som aktivt vil delta i dette arbeidet.  
 

 Felles middag: 
o Mål og hensikt:  

 menighetsfelleskap rundt et måltid i kirkene på Askøy 
 Strusshamn menighet tilbyr «middag på en hverdag» 2 x mnd året rundt. 

Erdal menighet tilbyr «middag for alle» inntil 2 x år 
 

Gruppetilbud: 

 Sorggruppe: 

 Mål og hensikt: 
o Hensikten med sorggrupper er å kunne gi et tilbud til mennesker som har mistet en 

av sine kjære. 
o Et sted hvor de også kan få hjelp til å bearbeide – samtale om sin sorg og å gi hjelp til 

å komme videre i livet 
o Gruppen ledes av en av diakonene + en frivillig veileder. 

 
*Gruppen ble tilbudt høsten 2018. Grunnet liten respons, ble tilbudet avlyst, men det ble gitt 
individuelt tilbud.  
 

 Pargrupper: 

 Mål og hensikt: 
o Samtalegrupper: «Da hverdagen kom» for hverdagsutfordringer i parforholdet 
o gi redskaper til konfliktløsning 
o forebygge samlivsbrudd 

 
*Gruppen ble tilbudt høsten 2018. Grunnet liten respons, ble tilbudet avlyst, men et par fikk 
individuelt tilbud.  

 

 Babysang: 
o Mål og hensikt: 
o å gi foreldre og babyer under 1 år en sangstund i sammen med en gruppe beboere 

på omsorgssenteret. På tvers av generasjoner møtes vi til et felleskap der kjente og 
kjære melodier som skaper gjenkjenning og glede. Der små barneansikter kan skape 
begeistring og gi et fint møte for både ung og gammel. 
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* Gruppen ble tilbudt i Ask høsten 2018 (samarbeid med menighetspedagog P. Melby og 
diakon L. Kristiansen). Grunnet liten respons, ble tilbudet avlyst, men diakonen deltok på 
småbarnsang i Ask denne høsten istedenfor. 
 

 Mandagstrimmen: 
o Mål og hensikt: 

 Et samarbeid med Helselaget og diakonene på Askøy 
 inkluderende felleskap (trim, felles måltid og utlodning) i Erdal kirke 1 x uke 

for eldre 65+ 
 å forebygge ensomhet 
 et helsefremmende tiltak 
 tilby sorgbearbeidelse i felleskap og øvrig diakonalt arbeid 

 
 
Strusshamn, 31. januar 2019. 
 
Lena Kristiansen     Terje Stig Knudsen 
Diakon       Diakon 
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Vedlegg2: 

Referat Erdal menighets årsmøte 4.mars 2018 
Til stede: 18 personer 

Konstituering:  

Morten Lystrup møteleder, Håkon Mo referat, Linda Lystrup og Bodil Birkenes signerer protokoll. 

Godkjenning av innkalling  

Innkalling godkjent 

Kommentarer til årsmeldingen fra årsmøtet: 

MENIGHETSRÅDET 

Grønn menighet 

Savner synliggjøring av vi er en grønn menighet. Spørsmål om hvordan dette kan markeres mer. 

Forslag å knytte dette til tema gudstjenester som Skaperverkets søndag.  

Misjonsprosjektet 
Spørsmål om menigheten har fått et nytt misjonsprosjekt som menigheten skal gi faste bidrag til. 

Menighetsrådet har vedtatt å ikke støtte NMS sitt arbeid i Muktahan lenger. Har gitt offer til prosjekt 

i Etiopia. Vil vurdere om dette skal bli nytt fast prosjekt senere. 

Kunngjøringer: 

Fint å få kunngjøringene inn i gudstjenestene igjen. Bra å få det punktvis på veggen. Ønske om å ta 

med hva som skjer i andre menigheter også. Menighetsrådet ønsker ikke at kunngjøringene skal ta 

for stor plass i gudstjenesten. Presten må vise skjønn i forhold til hva som skal være med. Mulig 

løsning å få en skjerm ute i våpenhuset som kan brukes til informasjon.  

Vente på at skjermløsning som kan styres enkelt fra kirkekontoret er på plass. 

 

Brosjyre til Erdal kirkekunst 

Innspill på å legge mer arbeid i en slik brosjyre. Kanskje få inn profesjonelle som kan være med å lage 

en slik brosjyre. Få inn noen frivillige som jobber med det?  Forslag; Arild Ingvaldsen? 

 

ARRANGEMENTER 

17. mai frokost og gudstjeneste 

Bra oppslutning på frokost men færre på gudstjeneste. Kan en vurdere en utegudstjeneste? 

Sykkel- VM 

Bra arrangement ved Erdal kirke. Hva med en fast gudstjeneste i forbindelse med Erdalcup. 

Samarbeid med fotballen? 
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Bike for Peace 

Bra arrangement men bare 6 personer tilstede. Forslag om å invitere Tore Nærland til Erdal og få mer 

blest om arrangementet. 

TROSOPPLÆRING I ERDAL MENIGHET 

Forklaring av prosent tall kunne stått tidligere. 

Lys våken: 

I 2016 (70% deltagelse av årskullet som er medlem av DNK), 2017 30%. (I 2018 avlyst.) Hva er skjedd? 

Få eller ingen fra Florvåg, vanskelig å få kontakt med dette årstrinnet på Erdal.  

Informasjon blir sendt hjem. Færre som gikk på etterskoletid fra kullet og dermed dårligere 

rekruttering? 

 

GUDSTJENESTELIV 

Viktig at gudstjenestene som vi inviterer barn til er tilpasset barn. 

Bra med deltagelse av konfirmantene under gudstjenestene. Ønske om å få til tilbud til barna under 

gudstjenestene. Forslag om å flytte det bak døra. Begrunnelse at det kan være støy, kanskje noen 

kunne være der inne og ha et lite program. Lese bok, se film eller lignende. Legge ut tegninger med 

tema fra gudstjenesten?  

Hvordan ta imot dåpsbarna? Hva med å respondere med applaus etter presten sier ta vel imot «Ta 

imot barnet». Menighetsrådet tar dette opp på neste møte. 

Forslag om å lage en database med mail adresser på dåpsforeldre, så en kan invitere til alle 

familiegudstjenester. Informere på dåpssamtaler. 

Fellesgudstjenester på Askøy bør gå på rundgang, f eks 1. nyttårsdag og 

sjømannskirkekonfirmantene. Harald informerer at sjømannskirkegudstjeneste som 

konfirmantopplegg har gått ut men at Strusshamn har videreført denne gudstjenesten som 

menighet. 

Kommentar til at G:19 gudstjenesten blir presentert som vår gudstjeneste. Diskusjon om 

gudstjenestene kan nærme seg hverandre i formspråk? 

ØKONOMIRAPPORT 2017 

Gjennomgang av Jack Birkenes 

RAPPORT FRA DET FRIVILLIGE ARBEIDET I ERDAL MENIGHET 

Rapport for diakoniutvalget i Erdal er savnet. De bør ha egenrapport som ligger under frivillig arbeid. 

Den som ligger ved årsmeldingen er fra diakonene på Askøy og en felles rapport.  

Forslag om å stå under første og/eller siste salme.  



27 
 

Hoveddør er ikke i orden for bevegelseshemmede. Dette er tatt opp med kirkevergen. Bør tas opp 

igjen. Erdal kirke er godkjent med universal tilrettelegging, det skal da være mulig for 

bevegelseshemmede å komme inn ved egen hjelp, og da må døren fungere. 

Erdal 4.3.2018 
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